
議案第３２号 

 

   善防中学校北校舎耐震補強工事請負契約の締結について 

 

 平成２５年５月７日に制限付一般競争入札に付した善防中学校北校舎耐震補強工事について、

下記のとおり請負契約をするため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５

号の規定により、議会の議決を求める。 

 

  平成２５年５月１７日提出 

 

                          加西市長 西 村 和 平    

 

記 

 

１ 事 業 の 名 称  善防中学校北校舎耐震補強工事 

 

２ 契 約 の 方 法  制限付一般競争入札による契約 

 

３ 契 約 金 額  ３４０，２００，０００円 

 

４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日 

          完 成  平成２６年１月３１日 

 

５ 契約の相手方  西岡・柏原特定建設工事共同企業体 

           「共同企業体代表者」 

             所 在 地  兵庫県加西市三口町１３２－１ 

             代表者氏名  西岡建設株式会社 

                     代表取締役 西 岡 勝 義 



（審議資料） 

平成 25 年 5 月 7 日に制限付一般競争入札に付した善防中学校北校舎耐震補強工事につ

いて、その予定価格が１億 5,000 万円以上となったので、地方自治法（昭和 22 年法律第

67 号）第 96 条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和 42 年加西市条例第 63 号）第２条の規定により、議会の議決を求めるもの 

                      （後掲参照） 



善防中学校北校舎耐震補強工事 概要書 

 

 

１． 工 事 名 善防中学校北校舎耐震補強工事 

 

２． 工事場所 加西市両月町地内 

 

３． 請負業者 西岡・柏原特定建設工事共同企業体 

     共同企業体代表者 西岡建設株式会社 

                   所 在 地  兵庫県加西市三口町１３２－１ 

           代表者氏名  代表取締役 西岡 勝義 

 

４．  請負金額   ３４０，２００，０００円 

 

５．   工 期   着 手  議会の議決があった日 

５．   工 期     完 成  平成２６年１月３１日 

 

６ 工事対象建物 北校舎 RC造３F１棟  延床面積 ４，１２７㎡ 

西渡り廊下 RC造３F  延床面積 ２０２㎡ 

昭和４９年２月竣工 

 

７． 工事内容 

  

○耐震補強工事・・鋼板内蔵外付けブレース１５箇所、枠付鉄骨ブレース補強１７箇所 

構造スリット１８箇所、壁増設補強１箇所、荷重軽減５式 

※荷重軽減・・・壁撤去、陸屋根保護砂利撤去 

 

○一般改修工事・・内外壁、床、天井、衛生器具、照明設備、給排水設備、屋根防水、 

空調設備、水道メーター移設、消防設備、備付家具等  

※南校舎の部分改修・・・防火戸の改修及び給食受入口改修を行う。 

 


















